

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۱۰/۱۹

نویسنده: م.ک. بهادرا کمار M.K. Bhadrakuma
مترجم: سید حسام مل

روسیه با ایران همسو می شود، ابرهای جنگی پراکنده می شوند

منبع: اندیا پانچلا مؤرخ ۲۰۲۴/۱۰/۰۹



دیدار آیت الله خامنه‌ای با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در تهران، ۲۸ میزان ۱۳۹۱

اسرائیل ظاهراً حمله برنامه ریزی شده خود به ایران را متوقف کرده است. ترکیبی از شرایط را می توان به این عقب نشینی نسبت داد، که لفاظی های تند اسرائیل را که به ندرت دنبال می کرد، بی ارزش می کند. علیرغم مدیریت درخشان رسانه ای اسرائیل، گزارش های منتشر شده است که حمله موشکی ایران در اول اکتبر یک موفقیت چشمگیر بود. این نمایش توانایی بازدارندگی ایران برای سرکوب اسرائیل در صورت نیاز بود. شکست آمریکا در رهگیری موشک های مافوق صوت ایران پیام خاص خود را داشت. ایران مدعی است که ۹۰ درصد موشک هایش به سیستم دفاع هوایی اسرائیل نفوذ کرده است.

ویل شرایور، مهندس فنی و مفسر امنیتی، در X نوشت: «نمی دانم کسی که کلیپ های ویدیویی زیادی از حملات موشکی ایران به اسرائیل را دیده است، نمی تواند تشخیص دهد و تصدیق کند که این یک نمایش خیره کننده از توانایی های ایران بود. موشک های بالستیک ایران پدافند هوایی آمریکا / اسرائیل را شکست و چندین حمله با کلاهک بزرگ را به اهداف نظامی اسرائیل رساند.

بدیهی است، همانطور که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بیان کرد، در وضعیت هراس آمیز بعدی در اسرائیل، تا «۴ اکتبر»، هنوز تصمیمی در مورد نوع واکنش اسرائیل علیه ایران گرفته نشده بود. بایدن در یک حضور نا در اوراق توجیهی کاخ سفید یک روز پس از آن که مقامات اسرائیلی گفتند یک «تقا بلی مهم» گفته بودند، گفت: «اگر من جای آنها [اسرائیل] بودم، به گزینه های دیگری غیر از حمله به میدین نفتی فکر می کردم. قریب الوقوع بود بایدن اضافه کرد که اسرائیلی ها در تلافی «به این نتیجه نرسیده اند که چگونه هستند - چه خواهند کرد». بایدن همچنین به خبرنگاران گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، هنگام تصمیم گیری در مورد گام های بعدی، باید حمایت آمریکا از اسرائیل را به خاطر بسپارد. او مدعی شد که در تلاش است تا جهان را جمع کند تا از جنگ همه جانبه در غرب آسیا جلوگیری کند.

در این پانتومیم، مطمئن تر است که بایدن را باور کنیم، زیرا حقیقت صادقانه این است که بدون کمک های آمریکا و کمک عملی، و پول - و مداخله مستقیم - اسرائیل به سادگی استقامت لازم برای مقابله با ایران را ندارد. تسلط منطقه ای اسرائیل به اجرای توطئه های ترور و حمله به غیرنظامیان غیر مسلح محدود می شود.

د پانو شمیره: له 1 تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له الریلو مخکې په خیر و لولی

اما در اینجا نیز، این که اسرائیل تا چه حد در مقابل ایران خودکفا است، قابل بحث است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که اطلاعات فناوری جدید آمریکا محل اختفای سید نصرالله رهبر حزب‌الله را مشخص کرده است که به اسرائیل منتقل شده و منجر به ترور وی شده است.

جالب اینجا است که ویلیام برنز، رئیس سیا برای رد شایعات مبنی بر انجام آزمایش هسته ای ایران در روز شنبه وارد عمل شد. برنز روز دوشنبه در یک کنفرانس امنیتی اظهار داشت که ایالات متحده از نزدیک فعالیت هسته ای ایران را برای هرگونه نشانه ای از عجله به سمت بمب هسته ای زیر نظر دارد.

ما امروز شاهدهی نمی بینیم که چنین تصمیمی گرفته شده است. ما با دقت آن را تماشا می کنیم.» برنز به آرامی حقایق دیگری را برای حمله به ایران پاک کرد.

یکی از عوامل حیاتی که اسرائیل/آمریکا را مجبور به تعویق هرگونه حمله به ایران کرده است، هشدار شدید تهران است مبنی بر اینکه هرگونه حمله به زیرساخت های این کشور توسط اسرائیل با واکنش شدیدتری مواجه خواهد شد. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، که اتفاقاً آخر هفته سفری به لبنان و سوریه داشت و به قول خودش از طریق دادن یک «پیام» سرکشی به اسرائیل انجام داد: «در پاسخ، نه تردید داریم و نه عجله می‌کنیم». - که «ایران قویا از مقاومت حمایت کرده و همیشه از آن حمایت خواهد کرد».

پیش از این، آیت‌الله علی خامنه‌ای، در روز ۴ اکتبر از خطبه ای عمومی نادر برای دفاع از حمله موشکی ایران به اسرائیل استفاده کرده بود و گفته بود که این حمله «مشروع و قانونی» است و «در صورت نیاز»، تهران دوباره این کار را انجام خواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نماز جمعه تهران به دو زبان فارسی و عربی گفتند ایران و محور مقاومت از اسرائیل کوتاه نمی آیند. خامنه ای تاکید کرد: ایران برای انجام وظیفه‌اش تعلل نمی‌کند و عجولانه عمل نمی‌کند

با این حال، آنچه اسرائیلی‌ها را منصرف می‌کند و باعث ناراحتی در ذهن آمریکایی‌ها می‌شود چیز دیگری است - سایه‌های درازتر روسیه بر روی تابلو فرش غرب آسیا.

تحلیلگران نظامی آمریکایی فاش کرده‌اند که در هفته‌های اخیر تسلیحات بسیار پیشرفته روسی به ایران منتقل شده است که با استقرار پرسنل نظامی روسیه برای بهره‌برداری از این سامانه‌ها از جمله موشک‌های اس-400 پشتیبانی می‌شود. گمانه زنی‌ها حاکی از آن است که سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه (وزیر دفاع سابق) در دوره اخیر دو سفر محرمانه به ایران داشته است.

ظاهراً مسکو همچنین به درخواست ایران برای دریافت داده های ماهواره ای در مورد اهداف اسرائیل برای حمله موشکی خود در اول اکتبر پاسخ داد. روسیه همچنین تجهیزات جنگ الکترونیک دوربرد "Murmansk-BN" را به ایران عرضه کرد.

سامانه «Murmansk-BN» یک تجهیزات قدرتمند EW است که می‌تواند سیگنال‌های رادیویی، جی‌پی‌اس، ارتباطات، ماهواره‌ها و سایر سامانه‌های الکترونیکی دشمن را تا فاصله ۵۰۰۰ کیلومتری مسدود و رهگیری کند و مهمات «هوشمند» و تجهیزات درون‌ها را خنثی کند. اختلال در سیستم های ارتباطی ماهواره ای فرکانس بالاتر متعلق به ایالات متحده و ناتو.

به طور قطع، دخالت روسیه در بن بست ایران با اسرائیل به طور بالقوه یک تغییر دهنده بازی است. از منظر ایالات متحده، شبخ نگران کننده رویارویی مستقیم با روسیه را مطرح می‌کند، چیزی که این کشور نمی‌خواهد. در این سناریو است که خبرگزاری‌های رسمی روسیه روز یکشنبه به نقل از یوری اوشاکوف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه گزارش داده‌اند که پوتین قصد دارد روز ۱۱ اکتبر با همتای ایرانی خود مسعود پزشکیان در عشق آباد پایتخت ترکمنستان دیدار کند.

اوشاکوف در مورد این دیدار توضیح بیشتری نداد. در واقع، از آنجایی که دو رهبر قرار است با ردیگر در اجلاس سران بریکس در شهر کازان روسیه که از «۲۲ تا ۲۴» اکتبر برگزار می‌شود، با یکدیگر دیدار کنند، این امر غافلگیرکننده است.

البته ایرانی‌ها هم در اینجا ناز و نزاکت هم می‌کنند. هم مسکو و هم تهران اعلام کردند که روسای جمهور آنها در ۱۱ اکتبر برای شرکت در مراسم سیصدمین سالگرد تولد شاعر و متفکر ترکمن ماگنیمقلی پیراگی به عشق آباد سفر کردند. دود و آینه! (اینجا و اینجا)

کاملاً قابل تصور است که در میان تنش‌های منطقه‌ای، مسکو و تهران ممکن است به فکر پیشبرد امضای رسمی پیمان دفاعی روسیه و ایران باشند که در ابتدا قرار بود در کازان انجام شود.

اگر چنین باشد، رویداد روز پنجشنبه یادآور سفر برنامه ریزی نشده آندری گرومیکو وزیر امور خارجه وقت شوروی به دهلی نو برای امضای معاهده تاریخی صلح، دوستی و همکاری بین هند و اتحاد جماهیر شوروی در ۹ اگست ۱۹۷۱ خواهد بود.

جالب اینجا است که اوشاکوف افزود پوتین برنامه ای برای دیدار با نتانیاهو ندارد. پوتین هنوز به درخواست نتانیاهو برای گفتگوی تلفنی که پنج روز پیش مطرح شده بود، پاسخ نداده است. افسانه‌ای که نتانیاهو معمولاً در سال‌های

اخیر برای تحت تأثیر قرار دادن مخاطبان داخلی خود (و گنج کردن خیابان‌های عربی) خلق کرد - اینکه او رابطه خاصی با پوتین داشت - در حال فروپاشی است.

از سوی دیگر، با برگزاری یک نشست فوری در عشق آباد - در واقع، سردار بردی محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان تنها در روز دوشنبه/سه شنبه در یک سفر کاری در مسکو بود - کرملین به واشنگتن و تل آویو این موضوع را روشن می کند که مسکو به طور برگشت نا پذیری همسو است. تهران و هر چه که باشد به دومی کمک خواهد کرد. (بلاگ من را ببینید بحران غرب آسیا باعث تحریک بایدن می شود برای شکستن یخ با پوتین، پانچ لاین هند، ۵ اکتبر ۲۰۲۴)

آیا تاریخ تکرار نمی شود؟ معاهده «۱۹۷۱» هند و شوروی پیامدترین معاهده بین المللی بود که از زمان استقلال هند به امضا رسید. این یک اتحاد نظامی نبود. اما اتحاد جماهیر شوروی توانایی نظامی هند را برای جنگ آتی تقویت کرد و فضایی را برای هند ایجاد کرد تا پایه های استقلال استراتژیک خود و ظرفیت خود را برای اقدام مستقل تقویت کند.